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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình “Vui Trung thu – Tiếp bước Em đến trường 2025”  

 

Căn cứ chương trình “Vui Trung thu - Tiếp bước Em đến trường 2025”  của 

Nhóm Thiện nguyện Đồng Khánh Tâm tại thành phố Hồ Chí Minh, tổ chức tại xã Đăk 

Rve, tỉnh Quãng Ngãi. 

 Ủy ban nhân dân xã Đăk Rve xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động “Vui 

Trung thu – Tiếp bước Em đến trường 2025” cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phối hợp nhóm thiện nguyện Đồng Khánh Tâm tại thành phố Hồ Chí Minh tổ 

chức các hoạt động nhân ái, sẻ chia yêu thương đến với những hoàn cảnh còn nhiều 

khó khăn trong cuộc sống, đặc biệt tạo điều kiện cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn 

tại xã Đăk Rve được đón Tết Trung thu ấm áp, ý nghĩa. 

- Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền, đoàn thể và cộng đồng xã hội 

đối với công tác chăm lo, bảo vệ, giáo dục trẻ em. Góp phần khích lệ, động viên tinh 

thần học tập của các em học sinh bước vào năm học mới 2025-2026. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức chương trình đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả. 

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa UBND xã, Mặt trận, các ban ngành, đoàn thể xã 

với Nhóm Thiện nguyện Đồng Khánh Tâm. 

- Đảm bảo mọi em thiếu nhi tham gia đều được hưởng niềm vui, tinh thần nhân 

ái được lan tỏa. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 04/10/2025 đến ngày 05/10/2025 (Thứ 7, Chủ nhật). 

2. Địa điểm: Trường PTDT Bán trú – Tiểu học Đăk Pne và thôn 4 Kon Gộp, xã 

Đăk Rve, tỉnh Quảng Ngãi. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

Ngày 04/10/2025  (tại điểm trường PTDHBT Tiểu học Đăk Pne) 

1 10h00 

- Làm công trình đèn đường (10 Trụ và bóng 

đèn năng lượng)  

 

Đoàn viên thanh 

niên xã, thôn hỗ trợ 

2 13h30 - 15h30 
- Chương trình An toàn thực phẩm 

- Ngày hội trò chơi 

Đoàn TNCS HCM 

xã, GV trường hỗ 



trợ 

3 16h15 - 18h45 

- Khai mạc, văn nghệ chào mừng  

- Phát quà cho hộ gia đình (54 hộ nghèo và 39 hộ 

cận nghèo thôn 1,2,3) 

- Trao quà khuyến khích học tập/học bổng cho 5 

học sinh Tiểu học có hoàn cảnh khó khăn, vươn 

lên học tập tốt 

- Trao quà cho 183 học sinh Tiểu học, 151 học 

sinh Trung học 

Đoàn TNCS HCM 

xã và GV trường hỗ 

trợ 

4 18h45 - 19h15 - Rước đèn cho các em học sinh 

Đoàn TNCS HCM 

xã và GV trường hỗ 

trợ 

5 20h30 - 22h00 

- Giao lưu địa phương 

- Giao lưu nhóm 

 

Đoàn TNCS HCM 

xã và GV, CB xã, 

CB thôn 

Ngày 05/10/2025 (tại Thôn 4 Kon Gộp điểm Trường) 

1 7h00 - 8h00  
- Chuẩn bị sân khấu, quà  

- Đội trò chơi và các em học sinh 

Đoàn TNCS HCM 

xã và GV trường hỗ 

trợ 

2 8h00 - 11h30 

- Khai mạc, văn nghệ chào mừng (các tiết 

mục có thể xen kẽ giữa chương trình) 

- Trao quà cho 24 hộ nghèo, 29 hộ cận nghèo, gia 

đình chính sách tại thôn 4 

- Trao quà cho 87 học sinh Tiểu học, 58 học sinh 

Trung học còn lại 

Đoàn TNCS HCM 

xã; GV trường; Ban 

quản lý thôn hỗ  trợ 

3 9h30 - 11h30 
- Thăm và phát trực tiếp 15 hộ gia đình đặc 

biệt khó khăn 

Đoàn TNCS HCM 

xã và Ban quản lý 

thôn hỗ trợ 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội: -Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các ban ngành, 

đoàn thể xã tham gia hỗ trợ chương trình. 

2. Phòng Kinh tế xã: Cung cấp danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Đăk Pne 

(cũ) cho đoàn thiện nguyện. 

3. Công an xã: Phân công lực lượng Đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trong 

suốt thời gian diễn ra hoạt động. 

4. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã, Hội Liên hiệp Phụ 

nữ xã:  



- Phối hợp chuẩn bị, dàn dựng sân khấu, tham gia các tiết mục văn nghệ, trò 

chơi dân gian. Hỗ trợ khâu hậu cần trong tổ chức 

- Đoàn TNCS HCM xã, phối hợp với Hội Liên hiệp phụ nữ xã chọn ra 15 hộ 

gia đình có hoàn cảnh, điều kiện nhà ở đặc biệt khó khăn và dẫn Nhà tài trợ và đại 

diện Nhóm tới thăm, tặng quà trực tiếp vào 9h00 sáng ngày 05/10/2025. 

5.Trường PTDTBT-Tiểu Học Đăk Pne; Trường PTBTBT- THCS Đăk Rve. 
- Rà soát lập danh sách học sinh có hoàn cảnh khó khăn để nhận quà. 

- Phối hợp chuẩn bị, dàn dựng sân khấu, tham gia các tiết mục văn nghệ, trò 

chơi dân gian. Hỗ trợ khâu hậu cần trong tổ chức. 

- Đoàn xã phối hợp với hội phụ nữ chọn ra 15 hộ gia đình có hoàn cảnh, điều 

kiện nhà ở đặc biệt khó khăn và dẫn Nhà tài trợ và đại diện Nhóm tới thăm, tặng quà 

trực tiếp vào 9h00 sáng ngày 05/10/2025. 

6. Ban quản lý các thôn: 

- Ban quản lý Thôn 1 vận động thanh niên và nhân dân đào hố chôn trụ lắp đèn 

đường. 

- Thôn trưởng các thôn gửi phiếu có mộc của Nhóm đến các hộ gia đình đầy đủ 

trước ngày 29/09/2025. 

- Ban quản lý Thôn 1, 2, 3 thông báo đến các hộ gia đình được phát phiếu có 

mặt vào lúc 16h00 ngày 04/10/2025 để nhận quà tại điểm xã.  

- Thôn 4 thông báo đến hộ gia đình tại thôn 4 được phát phiếu có mặt vào lúc 

8h00 ngày 05/10/2025 để nhận quà tại thôn 4. 

- Hỗ trợ nhóm thiện nguyện tổ chức các hoạt động đảm bảo theo chương trình. 

7. Trạm Y Tế Đăk Pne: Cử cán bộ tham gia, hỗ trợ khi cần thiết. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động “Vui Trung thu – Tiếp bước em đến 

trường 2025”. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai, thực 

hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Nhóm Thiện nguyện Đồng Khánh Tâm; 

- Hội LHPN xã; 

- Đoàn xã; 

- Công an xã; 

- Trường PTDT Bán Trú - Tiểu Học Đăk Pne; 

- Trạm Y tế Đăk Pne; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Duy Huynh 
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